PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO SAP/001/2009.

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ

01.613.339/0001-26
endereço I CIDADE/UF
R. ANTONIO MOREIRA PINTO | VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

JOÃO HELDER BRAGACOSTA
CPF

576.475.184-53
KG/ ORGAO EXPEDIDOR

1.080,516 SSP/PB
Carteira de habilitação.

Xxxxxxxxxxxxx
RUA

Francisca Maria Abrantes, 61
BAIRRO

ESTAÇÃO
CiDADE/UF

SOUSy\/PB

c].Au,sui.a I^RIMIÍIRA
OBJETO

Prestação de.serviços provenientes deconfecção deMastxo para Bandeira.

ci.au.sui.asi-;gunda

Prazo do contrato

( ) 12(DOZE) MeS(ES)
( )QUINZENAL

( ) HORA/MAQUINA

( X ) TAREFA EMPREITADA

Valor unitário

MENSAL RS

QUINZENALRS
HORA/MAQUINA R$-
TAREFA EMPREITADA RS 165,00 (Cento e
sessenta e cinco reais)

Valor total E fundamentação legal

Valor do contrato R$ 165,00
Dispensa dc Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

UBKlbAÇOEÜ UA CONTRATANTE:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

(.LAUSULA 1líKCliIRA - São obrigações doCON'il{A'l'AD() (A)
(i) c.sccmar os sür\'iços dc.-!cntos na CJláusula Primeira dustc Contrato, sob adia-ta cexclusiva fiscalização da Sccrctana Municipal dc Administração c1'inanças;
(u) cumprir ocronograma dc arividadcs c horário cstabc)eçid<» pela Secretaria, sob pena de rcscisào contratual.
(m) acatar as instruções da Fiscalização dccorrcntcs do controle de qualidade e de execução dos sei '̂iços, devendo prestar, a esta, todas as informações e
esclarecímcntos solicitados.

C.LAUSUi.A QUARTA - As despesas decorrentes do prt.-ientc contrato correrão por conta do Orçamento Anual de 20()<J da f:()N'l'RA'rAN'ri'' oriundas das
receitas de i-PM/ICMS.

Cl.AU.Sül.A QUINTA -C) presente contrato poderá ser alterado nos termos do artigo 65 da i.ei K.666/W, com as devidas justificativas.

Ci-ÁüSUi.A SKX IA -übnjjam-se aCOSTU.VI AVn-; eoCON TIUTAIX) arespeitarem intc^rralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

CI.ÁUSUl.A SirriMA - !•; dc inteira responsabilidade d(>(a) CONTRATADOÍA) oônus dc todas as f>briifiç()cs tributárias, trabalhistas, prcvidenciárias t)u
sccunta^as. assim como as cust.as edemais encargos decorrentes da prestação dos serviços de que trata o presente Contrato, inclu.-iive. a responsabilidade por danos
comcüdos contra terceiros estando o veículo objeto do presente contrato a seiviço daCON'lHATAN'Dí.

CI.AUSULA ÜI1 AVA-O presente CONUIIATO poderá ser rescindido amigavelmente ou pcia CON'ntATANTf'!. independentemente do pagamento de qualquer
indenização, se o CON 1RA1 Al)O(A) não cumprir as obrigações aqui avençadas

CLÁUSULA NONA -Opresente Contrato rcge-se pela )x.-i n" H.r,6<í, de 21.(16.93 cpela lx;gisl.içào pertinente ao presente instcvimento contratual.

Cl.AUSUI.A DhCIMA - Para dinmir qualquer questão contratual relativa ao presente Contrato, fica eleito o l''oro daCiomarca de Sousa - listada da Paraíba.
hpor estyem justos econtratado.s firmam opresente instrumento em (12 (dua.-;) vias, de igual teor eforma, para um só efeito, que vão devidamente assinados pelo
1refeito Municipal de Vieirtipoiis, pelo .Secretário Municipal dc .Administração e Planejamento, pelo o (a) (XINTR.ATADO (;\),

Vieirópolis, Estado da Paraíba,02 deJaneiro de 2009.

on.sumcionai

JOAO HELDER BRAGA COSTA
CC)NTR.ATAD() (A)

FRANCISCA AGNA DE o RA DUARTE

Secretária deAdministração e planejamento